
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio Affari Generali e Giuridici 
 

1/3 
 

 
04-02-01 Servizio Affari Generali e Giuridici 

 
 

Determinazione n. 1749/A.G.    Prot. n29321 del 25.08.2010 
 

Oggetto: Bando di gara a procedura ristretta per il servizio di organizzazione dell’evento “Centri in 
movimento”, approvato con la determinazione n. 18/AG del 11.01.2010 –approvazione verbale di 
aggiudicazione provvisoria e aggiudicazione definitiva alla ditta Pomilio Blumm srl 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977,n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessorati Regionali; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31, e successive modificazioni e integrazioni che detta norme 

per la disciplina del personale regionale e per l’organizzazione degli uffici della 

Regione; 

VISTA la L.R. 2.8.2006, n. 11 recante norme in materia di bilancio e di contabilità della 

Regione e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L. R. 28.12.2009, n. 6, di approvazione del bilancio di previsione per l'anno 

finanziario 2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.G.R. 10.9.2009, n. 70. con il quale si è proceduto alla ridefinizione dei Servizi 

della Direzione Generale della Pianificazione urbanistica territoriale e della Vigilanza 

edilizia e delle rispettive competenze; 

VISTO il Decreto dell’Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

31775/129/P in data 3.11.2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato Direttore 

del Servizio Affari generali e giuridici; 



 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N.   805/AG 

Servizio Affari Generali e Giuridici DEL 26.05.2010 

 

2/3 
 

VISTO il bando di gara a procedura ristretta per il servizio di organizzazione dell’evento 

“Centri in movimento”, approvato con determinazione n. 18/AG del 11.01.2010, il cui 

avviso è stato pubblicato sul sito della Regione, sulla GURI, sul BURAS e sui 

principali quotidiani locali e nazionali;  

VISTO che sulla base degli esiti dei lavori della commissione preliminare di valutazione, 

nominata con determinazione n.88/AG del 02.02.2010, le ditte in possesso dei 

requisiti minimi sono state invitate, a presentare le offerte economiche sulla base di 

una scheda tecnica-capitolato entro le ore 12 del 15/04/2010 

VISTA la determinazione n. 449/AG del 21.04.2010 con la quale è stata nominata la 

Commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute per il bando di gara a 

procedura ristretta in oggetto; 

VISTO il verbale redatto dalla suddetta Commissione di gara in data 15.07.2010, con il quale 

viene aggiudicata in via provvisoria la gara alla ditta Pomilio Blumm srl, salva la 

verifica delle giustificazioni dell’offerta effettuata, richieste con nota prot. 25589 del 

21.07.2010; 

VISTA la nota della Ditta Pomilio Blumm srl, pervenuta in data 11.08.2010, e registrata al 

protocollo n. 28335 del 12.08.2010, con la quale viene fornita giustificazione 

dell’offerta presentata; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di gara in data 23.08.2010 che ha esaminato e 

ritenute pertinenti le giustificazioni presentate dalla Ditta provvisoriamente 

aggiudicataria; 

RITENUTO di condividere e di approvare il verbale redatto dalla Commissione di gara in data 

23.08.2010; 

RITENUTO  altresì di dover approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria relativo al bando di 

gara stilato in data 15.07.2010 e di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva alla 

ditta Pomilio Blumm srl, per l’importo di € 83.996,40 comprensivo di IVA e di ogni altro 

onere. 

DETERMINA 



 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N.   805/AG 

Servizio Affari Generali e Giuridici DEL 26.05.2010 

 

3/3 
 

ART. 1  di approvare il verbale del 23.08.2010 e il verbale del 15.07.2010 di aggiudicazione 

provvisoria della gara a procedura ristretta per il servizio di organizzazione dell’evento 

“Centri in movimento” che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ART. 2  di aggiudicare definitivamente il servizio di organizzazione dell’evento “Centri in 

movimento” alla ditta Pomilio Blumm srl, Palazzo SAI – BLUMM, via Venezia 4-  

Pescara, per l’importo di € 83.996,40 comprensivo di IVA e di ogni altro onere; 

 ART. 3  di precisare che il contratto verrà redatto mediante scrittura privata e che tutte le 

spese inerenti la registrazione saranno a carico della ditta aggiudicataria. 

ART. 4  di precisare che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva sarà pubblicato 

sul sito internet della Regione www.regione.sardegna.it, e che verrà data 

comunicazione dell’esito della gara ai controinteressati ai sensi dell’art 79 c. 5. 

Pertanto dal giorno di tale comunicazione decorreranno i termini di cui all’art. 11 

commi 9 e 10, per la stipula del contratto, nonché i termini ai fini di eventuali 

impugnative; 

 
         Il Direttore del Servizio 

 F.to Dr. Luca Galassi 
 
 
 
Il Funzionario B.M. 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

http://www.regione.sardegna.it/

